



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 lutego 2019 r.

Poz. 1484

SPRAWOZDANIE STAROSTY KOLSKIEGO

z dnia 22 stycznia 2019 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2018

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 r. wykonywała obowiązki określone w ustawie o samorządzie powiatowym w celu realizacji zadań Starosty Kolskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powiatu kolskiego.

W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczyło: 8 członków, dodatkowo w charakterze doradcy – eksperta Prokurator Rejonowy w Kole oraz 5 osób z głosem doradczym, powołanych Zarządzeniem Nr 120.17.2017 Starosty Kolskiego z dnia 10 lipca 2017r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2017-2020.

Po wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego przeprowadzonych 21 października 2018r. zmianie uległ skład Rady Powiatu Kolskiego.

Uchwałą nr 1/3/2018 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 20 listopada 2018 r. na Starostę Kolskiego został wybrany Pan Robert Kropidłowski. Jako starosta wszedł do składu komisji na przewodniczącego.

Starosta Kolski Zarządzeniem nr OZ.120.54.2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 120.17.2017 Starosty Kolskiego z dnia 10 lipca 2017r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2017-2020, powołał:

- do składu komisji: Marka Marciniaka i Lecha Splitera – radnych delegowanych przez Radę Powiatu Kolskiego oraz bryg. Krzysztofa Żurawika - jako osobę powołaną przez starostę,
- do udziału w pracach komisji z głosem doradczym: Sylwestra Chęcińskiego – wicestarostę oraz Marka Banaszewskiego – radnego Powiatu Kolskiego.

Oprócz składu komisji we wspólnych posiedzeniach brali również udział członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz dodatkowe osoby zaproszone przez przewodniczącego komisji.

W roku 2018r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła 4 posiedzenia, w tym 3 wspólne wraz z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego.

W dniu 19 marca 2018 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Główne zagadnienia poruszane na posiedzeniu, to:

- sprawozdanie Starosty Kolskiego z dnia 26 stycznia 2018r. z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2017 – akt ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 stycznia 2018r. poz. 923,
- przyjęcie do realizacji „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na rok 2018”,

- sprawozdania o stanie bezpieczeństwa powiatu kolskiego za 2017 r. oraz za okres bieżący: Komendanta Powiatowego Policji w Kole, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole, Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kole,
- bieżąca informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu w zakresie: ochrony zasobów leśnych, bezpieczeństwa energetycznego, bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, pomocy medycznej i przedmedycznej, utrzymania dróg oraz zarządzania ruchem na drogach, pomocy społecznej, bezpieczeństwa linii przesyłowych gazu, itp. – przedstawiona przez członków Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK).

Posiedzenie otworzył Pan Wieńczysław Oblizajek - Starosta Kolski, przywitał zaproszonych na posiedzenie, następnie przystąpił do realizacji porządku obrad.

Pierwszy punkt posiedzenia obejmował sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2017, które przedstawił inspektor Robert Jokiel.

W dniu 17 stycznia 2018 r. Starosta Kolski złożył Radzie Powiatu „Sprawozdanie Starosty Kolskiego z dnia 16 stycznia 2018 r. z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2017” (nr PZ.5511.1.2018), które zostało przyjęte w całości, a następnie w dniu 30 stycznia 2018 r. ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod poz. 923.

Drugim punktem spotkania było przedstawienie „Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego na rok 2018”. Zaplanowano 4 posiedzenia wspólne komisji i zespołu – jedno na kwartał, w tym posiedzenie komisji w miesiącu grudniu, w celu zaopiniowania budżetu Powiatu Kolskiego w części dotyczącej bezpieczeństwa. Plan przyjęto do realizacji w całości.

W kolejnych wystąpieniach głos zabierali przedstawiciele służb, inspekcji i straży, składając sprawozdania za 2017 r. oraz przedstawiając sytuację bieżącą w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu kolskiego.

Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Kole oraz informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kolskiego za rok 2017 przedstawił kom. Michał Bryl – Naczelnik Wydziału Prewencji. Komenda Powiatowa Policji w Kole realizowała zadania zgodnie z „Planem działalności Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu na rok 2017”, który jest zgodny z priorytetami i zadaniami Komendanta Głównego Policji na lata 2016-2018. Należały do nich przede wszystkim: zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz współpracy ze społeczeństwem, podniesienie skuteczności działań w identyfikacji i zwalczaniu największych współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości, wzrost skuteczności działań w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie, wzrost poziomu bezpieczeństwa na drogach, a także optymalizacja działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych.

W roku 2017 KPP w Kole przeprowadziła ogółem 1096 postępowań przygotowawczych. Wskaźnik wykrywalności ogólnej wyniósł 88,51% i jest on wyższy o 4,16 punktów procentowych w porównaniu do roku 2016. Wykrywalność przestępstw kryminalnych wyniosła 82,99% i była znacznie wyższa w porównaniu do roku 2016 (75,66%). Na terenie powiatu kolskiego w 2017 r. stwierdzono łącznie 975 czynów przestępczych, z czego 529 to przestępstwa o charakterze kryminalnym. 333 sprawców przestępstw zostało zatrzymanych na „gorącym uczynku”. W roku 2017 nastąpił wzrost stwierdzonych czynów przestępczych w kategoriach: bójka i pobicie oraz kradzież z włamaniem. Natomiast największy spadek przestępstw stwierdzonych odnotowano w kategoriach: kradzieży cudzej rzeczy oraz uszkodzenia rzeczy. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kole osiągnęli 100% wykrywalności sprawców przestępstw uszczerbku na zdrowiu, bójek i pobicie oraz przestępstw rozbójniczych. Należy podkreślić, że w roku 2017 odnotowano wzrost wykrywalności we wszystkich pozostałych kategoriach. W zakresie zwalczania przestępczości gospodarczej w roku 2017 zostało wszczętych 216 postępowań przygotowawczych stwierdzając jednocześnie 164 czynów przestępczych o charakterze gospodarczym, a ich wykrywalność wyniosła 87,35%.

Na podstawie prowadzonych czynności służbowych w omawianym okresie, funkcjonariusze KPP w Kole odzyskali utracone mienie o wartości 210 359zł, a wartość mienia zabezpieczonego na poczet przyszłych kar wyniosła 530 790zł.

W celu ograniczenia przestępczości kryminalnej w trakcie całego roku zwiększono ilość działań o charakterze operacyjno-prewencyjnym, zwiększano ilość służb w okresach weekendowych i poprzedzających dni świąteczne oraz prawidłowo typowano miejsca szczególnie zagrożone przestępczością pospolitą i obejmowano je stałym nadzorem policyjnym.

Rozpatrując przestępczość nieletnich, analiza danych statystycznych wskazuje na wzrost ujawnionej liczby nieletnich sprawców i popełnianych przez nich czynów karalnych. W roku 2017 ujawniono 22 nieletnich, którzy popełnili łącznie 28 czynów karalnych (najwięcej to przestępstwa narkotykowe, bójki i pobicia, uszkodzenie rzeczy). Nieletni w przedziale wiekowym pomiędzy 13, a 17 rokiem życia dopuszczają się głównie czynów naruszających przepisy ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. W mniejszym stopniu dopuszczają się przestępstw przeciwko mieniu oraz życiu i zdrowiu. Zespół ds. Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji Komendy powiatowej Policji w Kole skierował w ubiegłym roku 27 wniosków w sprawach o demoralizację oraz przeprowadził 49 rozmów profilaktycznych z nieletnimi. Kolscy policjanci przeprowadzili łącznie 836 spotkań profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą, rodzicami oraz pedagogami, które przyczyniły się do wzrostu świadomości słuchaczy na temat obowiązujących przepisów prawnych dotyczących odpowiedzialności karnej nieletnich, szkodliwości działania narkotyków, dopalaczy i alkoholu na organizm człowieka oraz tematyki cyberprzemocy.

W zakresie prewencji, w minionym roku funkcjonariusze KPP w Kole ujawnili ogółem 27958 wykroczeń. Wobec 27215 sprawców wykroczeń nałożono mandaty karne, 218 pouczone, a w 525 przypadkach skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Kole. Najwięcej wykroczeń zarejestrowano w związku z naruszeniami bezpieczeństwa i porządku w komunikacji, kradzieżą mienia oraz uszkodzeniem rzeczy. Wykrywalność wykroczeń w 2017 roku wyniosła 69,95%, co stanowi wzrost o 2,91 punktu procentowego w porównaniu do roku 2016.

Policjanci dbali również o właściwe zabezpieczenie odbywających się na terenie powiatu kolskiego imprez masowych. W roku 2017 funkcjonariusze KPP w Kole zabezpieczali 7 imprez masowych. Wskaźnik skuteczności zabezpieczeń imprez masowych wyniósł 100%, co oznacza, że nie odnotowano zbiorowych zakłóceń bezpieczeństwa i porządku publicznego podczas trwania tych imprez.

W 2017 r. w powiecie kolskim przeprowadzono ogółem 7707 interwencji, z czego najwięcej było interwencji publicznych, ulicznych (6788) oraz interwencji domowych (659, z czego 109 zakończonych „Niebieską Kartą”). Średni czas reakcji patrolu Policji na wszelkie zgłoszone interwencje w 2017 r. na terenie powiatu kolskiego wyniósł 11 minut i 48 sekund.

Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku na drogach powiatu kolskiego wskazuje, że w 2017 r. odnotowano 40 wypadków drogowych, w których 3 osoby zginęły, a 39 zostało rannych. Wymienione dane wskazują, że nastąpiło zmniejszenie liczby wypadków drogowych o 9, a także zmniejszenie o 7 liczby ofiar śmiertelnych i osób rannych w stosunku do roku 2016.

Do największej ilości wypadków drogowych w powiecie kolskim dochodzi na drodze krajowej nr 92. Jako główne przyczyny wypadków drogowych wskazuje się nadmierną prędkość, nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu, niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami, a także nieprawidłowe manewry wyprzedzania, omijania, skręcania i cofania.

Do najczęstszych błędów popełnianych przez pieszych należy nieostrożne wchodzenie na jezdnię przed jadący pojazd i przechodzenie przez jezdnię na czerwonym świetle sygnalizatora.

W roku 2017 policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kole ujawnili 346 nietrzeźwych kierujących, co w porównaniu do roku poprzedniego oznacza wartość mniejsza o 49 nietrzeźwych kierujących. W roku 2017 zwiększono liczbę badań stanu trzeźwości użytkowników ruchu drogowego z poziomu 34705 badań w 2016 r. do 35154 w roku sprawozdawczym. Nietrzeźwi kierujący spowodowali 21 zdarzeń drogowych, w tym 2 wypadki i 19 kolizji drogowych.

W ramach zapobiegania naruszeniom prawa propagowano przepisy drogowe oraz popularyzowano wśród dzieci i młodzieży bezpieczne zachowania na drodze. Przeprowadzono szereg działań i akcji kontrolno-porządkowych min. „Trzeźwość”, „Trzeźwy Poranek”, „Pieszcy”, „Prędkość”, „Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego”, „Alkohol i Narkotyki”, „Truck / Bus” oraz „Pasy”.

Uprawnieni policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kole w roku 2017 opracowali ogółem 113 opinii do projektów modernizacji dróg. Do organów zarządzających ruchem skierowano

97 wystąpień, w których wnioskowano o zmianę organizacji ruchu lub wskazano na nieprawidłowości w oznakowaniu dróg.

Komenda Powiatowa Policji w Kole przez cały 2017 rok prowadziła szereg działań profilaktycznych. W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu kolskiego policjanci podjęli wspólne działania prewencyjne min. z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Kole, Państwową Inspekcją Pracy, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Kole, Polskim Czerwonym Krzyżem, Miejskim Ośrodkiem Profilaktyki i Pomocy Rodzinie oraz Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej. Realizowano programy profilaktyczne, min. „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne ferie 2017”, „Bezpiecznie na działce”, „Nie daj szans złodziejowi – oznakuj swój rower”, „Bezpieczne Wakacje”, „Razem Bezpieczniej”.

Realizowane przez kolskich policjantów działania profilaktyczne propagowane były w lokalnej telewizji, prasie, portalach internetowych oraz stronie internetowej KPP w Kole. W komunikatach prewencyjnych poruszano min. tematykę narkotyków i dopalaczy, oszustw popełnianych metoda na „wnuczka” lub „policjanta” oraz cyberprzestępczości.

Udzielone w 2017 roku kolskiej Policji wsparcie ze strony organów samorządowych powiatu kolskiego pozwoliło na realizację programów i porozumień zmierzających w swoich założeniach do poprawy bezpieczeństwa lokalnego społeczeństwa i zapewnienia optymalnych warunków pełnienia służby policjantom i pracownikom Policji. KPP w Kole otrzymała od samorządów wsparcie finansowe w kwocie 283900zł oraz w formie darowizny rzeczowej o łącznej wartości 26497zł. Przekazane środki finansowe zostały przeznaczone na zakup nowych radiowozów, remont i modernizację budynku Posterunku Policji w Dąbiu, zakup psa służbowego, płatne ponadnormatywne patrole policjantów, a także nagrody dla wyróżniających się dzielnicowych oraz policjantów Wydziału Ruchu Drogowego. Z kolei w wyniku otrzymanych darowizn rzeczowych jednostki i komórki organizacyjne Komendy Powiatowej Policji w Kole zostały wyposażone w sprzęt multimedialny, urządzenia do badania trzeźwości, sprzęt biurowy oraz „Miasteczko Umiejętności Drogowych”, które jest wykorzystywane podczas spotkań profilaktycznych policjantów z dziećmi.

Następnie głos zabrał bryg. Robert Kropidłowski – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kole. Przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu kolskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2017.

Na terenie powiatu kolskiego znajduje się jednostka ratowniczo-gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej, 12 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych należących do KSRG i 83 jednostki OSP spoza KSRG. Powiat kolski pod względem zabezpieczenia operacyjnego obsługuje jedna jednostka ratowniczo-gaśnicza PSP oraz 12 jednostek OSP włączonych do KSRG i 18 jednostek OSP spoza KSRG.

Jednostkę ratowniczo-gaśniczą na dzień 31.12.2017 r. stanowiło 43 funkcjonariuszy pełniących służbę w systemie zmianowym oraz dowódca i zastępca dowódcy JRG pełniący służbę w systemie codziennym. W roku 2017 do dyspozycji przygotowanych było 10 pojazdów samochodowych, w tym 3 gaśnicze oraz 7 specjalnych.

W szeregach Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu kolskiego znajduje się 1048 strażaków ochotników mogących brać bezpośredni udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Jednostki, które są zdolne do podjęcia działań ratowniczo-gaśniczych posiadają 48 pojazdów samochodowych.

W 2017 r. na terenie powiatu kolskiego odnotowano 1113 zdarzeń, z czego pożarów 285 (małych 273), miejscowych zagrożeń 754 (lokalnych 674), alarmów fałszywych 74. Miejscowe zagrożenia stanowiły 68% wszystkich zdarzeń, pożary 25%, a alarmy fałszywe 7%. Najwięcej zdarzeń odnotowano w mieście Kole (257), gminach: Kłodawa (145), Babiak (141), Kościelec (97), Koło (96), Grzegorzew (93), Dąbie (88), Osiek Mały (75), Przedecz (47), Chodów (38), Olszówka (36).

Był to rok rekordowy pod względem zdarzeń i wyjazdów do akcji ratowniczo-gaśniczych.

We wszystkich zdarzeniach udział brały 823 zastępy z PSP i 1074 zastępy z OSP oraz 2993 strażaków z PSP i 5615 strażaków z OSP. Zużyto przy zdarzeniach 1125,67 m³ wody, 615 litrów środków pianotwórczych, 36 kg proszku, 32 kg neutralizatorów oraz 135 kg sorbentu. Najczęstszą przyczyną powstawania pożarów była: nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu się otwartym ogniem, w tym papierosy i zapałki (160), podpalenia (32), wady środków transportu (21), wady urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe (26). Najczęstszymi przyczynami powstawania miejscowych zagrożeń były:

nietypowe zachowanie zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie (283), huragany, silne wiatry, tornada (237), inne przyczyny (88), niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu (84), oraz gwałtowne opady atmosferyczne (20). Najczęstszymi miejscami występowania pożarów były: inne obiekty (115), obiekty mieszkalne (57), uprawy, rolnictwo (55), środki transportu (18), lasy (18). Odnotowano 11 ofiar śmiertelnych (w tym 0 w pożarach i zdarzeniach z tlenkiem węgla) oraz 122 rannych. W 2017 przeprowadzono 4 inspekcje gotowości operacyjnej JRG, 11 kontroli jednostek włączonych do KSRG i 18 kontroli jednostek spoza KSRG.

W powiecie kolskim coraz częściej daje się odczuć skutki niekorzystnych warunków pogodowych, szczególnie porywistych wiatrów i ulewnych deszczy, co skutkuje powalonymi drzewami, uszkodzonymi liniami energetycznymi, uszkodzonymi budynkami i zerwanymi dachami na budynkach mieszkalnych i gospodarczych. Te anomalie pogodowe i ich skutki powodują bardzo dużą liczbę zgłoszeń osób poszkodowanych do udzielenia im pomocy. Stanowisko kierowania PSP w Kole niejednokrotnie odbiera liczbę kilkudziesięciu zgłoszeń w ciągu jednej doby, a nawet w ciągu nocy (rekordowa liczba 90 interwencji w ciągu doby - wszystkim poszkodowanym udzielono pomocy). W stanach podwyższonego stopnia zagrożenia Stanowisko Kierowania PSP obsadzone jest każdorazowo w dodatkową służbę dyżurną, a siły i środki są wzmocnione poprzez dodatkowe dyżury.

W roku 2017 zostały przeprowadzone ćwiczenia na obiektach oraz rozpoznania operacyjne, na podstawie których wybierane są niebezpieczne obiekty na terenie powiatu kolskiego. Po czynnościach rozpoznawczych na wybranym obiekcie odbywają się ćwiczenia JRG oraz jednostek OSP, których celem jest zapoznanie się z obiektem, jego topografią, specyfiką i wynikającymi z tego zagrożeniami. Efektywność prowadzonych działań kontrolno-rozpoznawczych przejawia się również w ilości przeprowadzonych kontroli w roku 2017. Harmonogram obejmował 74 obiekty, a łącznie skontrolowano 104 obiekty.

Jednostki OSP będące w KSRG w 2017 r. osiągnęły sprzętowo gotowość do realizacji działań ratowniczych w specjalizacji ratownictwo wodne – w 100%. Jednostki OSP włączone do KSRG osiągnęły minimalne wyposażenie sprzętowe wynikające z normatywu podstawowego. W latach następnych będzie osiągnięta gotowość tych jednostek do realizacji działań ratowniczych w kolejnych specjalizacjach, tj. ratownictwo techniczne, chemiczno-ekologiczne oraz poszukiwawczo-ratownicze i wysokościowe.

W ostatnich latach, jak i w roku 2017 poprzez działania zmierzające do podniesienia gotowości operacyjnej jednostek OSP Trzęsniew, OSP Dęby Szlacheckie i OSP Koło Nad Wartą, udało się je włączyć do struktur KSRG, co znacznie poprawiło zabezpieczenie operacyjne powiatu kolskiego. Mając na uwadze dalszy rozwój KSRG na terenie powiatu planuje się w roku 2018 doprowadzić kolejną jednostkę – OSP Brdów do wymagalnego poziomu gotowości operacyjnej i włączenie jej w struktury KSRG.

W zakresie wyposażenia JRG w roku 2017 pozyskano lancę gaśniczą, kurtynę dymową, agregat pompowy o dużej wydajności, generator piany lekkiej. W roku 2018 planuje się doposażyć jednostkę w samochód ratowniczo-gaśniczy GCBA, przyczepę do transportu pontonu, a także fantomy do ewakuacji oraz resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

Bardzo ważną dziedziną działalności KP PSP w Kole w 2017 r. w zakresie zapobiegania powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożarów i innych miejscowych zagrożeń była prewencja społeczna w ramach kampanii „Czad i ogień. Obudź czujność”. W ramach tej prewencji we współpracy z samorządami i lokalnymi mediami przeprowadzono cykliczne akcje, adekwatne do zagrożeń charakterystycznych dla danej pory roku.

Analizując stan bezpieczeństwa za okres od 01.01.2018 do 13.03.2018r. bryg. Robert Kropidłowski poinformował, że w tym czasie doszło do 119 zdarzeń, z czego 58 to pożary, a 61 miejscowe zagrożenia, w których nie było ofiar śmiertelnych. Najwięcej zdarzeń wystąpiło w mieście Kole oraz w gminie Babiak.

W analizowanym okresie w ramach akcji prewencyjnych przeprowadzono 25 kontroli, w tym 7 w obiektach użyteczności publicznej i 18 w obiektach produkcyjnych i magazynowych. Łącznie skontrolowano 25 obiektów, ujawniono 29 nieprawidłowości, wydano 1 decyzję administracyjną, dokonano odbioru 4 obiektów.

Przeprowadzono akcje prewencyjne „Kreci mnie bezpieczeństwo” oraz „Czad i Ogień – obudź czujność”.

Ocenę stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w powiecie kolskim w roku 2017 przedstawiła Pani Ewa Lewicka – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (PPIS) na bazie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole (PSSE) w roku 2017 realizował zadania, określone w ustawie o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz stosownych przepisach prawa materialnego w części dotyczącej wymagań sanitarno-przeciwepidemicznych, działaniami pracowników Stacji. Nadzorem objęto 11 gmin, w tym 7 gmin wiejskich (Babiak, Chodów, Grzegorzew, Koło, Kościelec, Olszówka, Osiek Mały), 3 gminy miejsko-wiejskie (Dąbie, Kłodawa, Przedecz) oraz 1 gminę miejską Koło. Obowiązki związane z badaniami laboratoryjnymi prób, pobieranych zgodnie z rocznym harmonogramem Stacji, prowadziły laboratoria PSSE w Koninie, WSSE w Poznaniu oraz laboratoria poza strukturą laboratorium wojewódzkiego w zależności od zakresu badań.

W roku 2017 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole realizował zadania związane ze sprawowaniem zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego, prowadzeniem działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej oraz oświatowo-zdrowotnej. PPIS promował zdrowy styl życia, sprawował nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz bezpieczeństwem zdrowotnym wody, zapobieganiem powstawaniu chorób i zaburzeń zdrowia, w tym chorób zakaźnych, niezakaźnych i zawodowych.

PSSE w Kole nadzorował 2384 obiekty na terenie powiatu kolskiego, w tym 770 w zakresie higieny komunalnej, 1186 w zakresie higieny żywności, żywienia i przedmiotów użytku, 294 w zakresie higieny pracy, 109 w zakresie higieny dzieci i młodzieży, 20 w zakresie epidemiologii i 5 w dziedzinie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia.

Sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych na terenie powiatu kolskiego PPIS uznał za stabilną. W związku z sezonowym wzrostem infekcji grypowych i grypopodobnych PPIS przypominał o wzmożeniu nadzoru sanitarnego w obiektach służby zdrowia (lekarze rodzinni), obiektach użyteczności publicznej oraz placówkach oświatowo-wychowawczych na terenie powiatu kolskiego. Zgodnie z wytycznymi Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego pracownicy Oddziału Nadzoru ds. Epidemiologii PSSE w Kole przeprowadzili kontrolę doraźną w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole pod kątem oceny podjętych działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń wirusem grypy. Na bieżąco prowadzony był monitoring podejrzeń i zachorowań na grypę.

Odnotowano 2 przypadki zachorowań na Wirusowe zapalenia Wątroby typu A. W związku z prowadzonymi czynnościami w ramach dochodzenia epidemiologicznego nie doszło do rozprzestrzenienia się ogniska zachorowania.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Vita-Med” w Kole bierze udział w nadzorze nad grypą, opartym na systemie „SENTINEL”, który polega na pobieraniu wymazów z nosa i gardła w kierunku wirusów grypy, od pacjentów zgłaszających się z objawami przeziębienia, którzy nie byli uprzednio leczeni. Od początku 2018 roku pobrano wymazy od 3 osób. U wszystkich tych osób wyizolowano wirusy grypy.

Na bieżąco prowadzone były działania związane z wycofywaniem środków spożywczych w ramach powiadomień alarmowych systemu RASF. Na bieżąco prowadzona była rejestracja działalności podmiotów działających na rynku wytwórców żywności, w tym rolników indywidualnych prowadzących „produkcję podstawową” lub „dostawy bezpośrednie” żywności pochodzenia roślinnego, będących pod nadzorem organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Zarejestrowano 514 wytwórców żywności.

Na 29 wodociągów w powiecie kolskim objętych kontrolą urzędową przez Państwowego Powiatowego Inspektora sanitarnego w Kole, 1 urządzenie wodociągowe produkuje wodę o warunkowej przydatności do spożycia przez ludzi ze względu na przekroczenie zawartości: chlorków i sodu – wodociąg publiczny Dzierzbice. Trwa postępowanie administracyjne dotyczące wodociągu publicznego Dąbie, w którym stwierdzono ponadnormatywną zawartość manganu w próbce pobranej do analizy w ramach kontroli wewnętrznej na Stacji Uzdatniania Wody Dąbie.

Na bieżąco rozpatrywane były wnioski z prośbą o interwencje w sprawach zaistniałych sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia ludności. Prowadzono sprawy dotyczące zniszczenia środków zastępczych przekazanych przez Prokuraturę Rejonową w Kole. Wydano decyzje w zakresie przepadku na rzecz Skarbu Państwa i zniszczenia środków zastępczych, a utylizacji dokonywano w Zakładzie Utylizacji Odpadów w Koninie.

W roku 2017 oraz w okresie do 19.03.2018r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole rozpatrywał na bieżąco lub przekazywał do rozpatrzenia wg kompetencji wpływające interwencje mieszkańców powiatu kolskiego w zakresie: oceny warunków lokalowych, jakości wody do spożycia, jakości żywności, składowania odpadów. Realizując swoje obowiązki współpracował z Miejskimi i Gminnymi Samorządami terytorialnymi i Starostą Powiatu Kolskiego, szczególnie w zakresie działań Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz z pracownikami inspekcji i służb zespolonych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole realizując zadania określone w ustawie o Państwowej Inspekcji sanitarnej ocenia, że bezpieczeństwo sanitarne powiatu kolskiego na dzień 19.03.2018r. jest zachowane.

W punkcie następnym głos zabrała Pani Aleksandra Marmol-Gębka z Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kole. Przekazała informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu kolskiego w 2017 r., na podstawie głównych zadań zrealizowanych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Kole, przy pomocy 17 pracowników, 24 urzędowych lekarzy weterynarii oraz 9 osób pomocniczych wyznaczonych do działań w imieniu Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole (PLW w Kole), niebędących pracownikami inspekcji.

Pod nadzorem PLW w Kole działa 19 zakładów produkujących żywność pochodzenia zwierzęcego oraz zarejestrowanych jest 60 podmiotów zajmujących się wyłącznie transportem produktów pochodzenia zwierzęcego. Na terenie powiatu działają podmioty prowadzące działalność bezpośrednią w zakresie produkcji miodu, jaj oraz mleka, a także punkty prowadzące skup zwierząt łownych.

W 2017 r. do badań w kierunku Gąbczastej Encefalopatii Bydła (BSE), która jest chorobą włączoną do wykazu chorób zakaźnych zwierząt podlegających obowiązkowi zgłaszania i zwalczania pobrano 3133 próbek od bydła poddanego ubojowi w ubojniach znajdujących się na terenie powiatu kolskiego. W próbkach tych nie stwierdzono wyniku dodatniego.

PIW w Kole w ramach krajowego monitoringu pozostałości chemicznych, biologicznych w tkankach zwierząt żywych, produktach spożywczych pochodzenia zwierzęcego, w paszach oraz w wodzie pobrał 376 próbek, które zostały poddane specjalistycznym badaniom w pracowniach Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Poznaniu i Państwowym Instytucie Weterynarii w Puławach. W żadnej z pobranych prób nie stwierdzono pozostałości chemicznych, farmakologicznych i biologicznych.

W dziale nadzoru nad żywnością przeprowadzono 230 kontroli warunków higieniczno-sanitarnych oraz 6 kontroli dobrostanu zwierząt w rzeźni, 29 kontroli środków transportu do przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego, 198 kontroli środków transportu do przewozu zwierząt na miejscu oraz 81 kontroli miejsc pozyskiwania mleka.

Dokonano 14 kontroli zakładów produkujących mieszanki paszowe, skontrolowano 65 punktów obrotu paszami oraz przedsiębiorstwa transportujące pasze, dokonano również 3 kontrole hodowli psów i nerek, 3 kontrole przedsiębiorstw transportujących uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego, skontrolowano 2 zakłady produkujące karmę dla zwierząt domowych oraz skontrolowano 41 gospodarstwa będące pierwotnym producentem pasz.

Przeprowadzono 11937 badań diagnostycznych w 684 gospodarstwach w kierunku gruźlicy bydła, 4864 badań serologicznych w 510 gospodarstwach w kierunku EBB, 4797 badań serologicznych w 508 gospodarstwach w kierunku brucelozы bydła, 2761 badań diagnostycznych w kierunku choroby Aujeszkyego, zaszczepiono 14780 psów przeciwko wścieklicznie. Przeprowadzono 129 obserwacji psów na zgłoszenia PPIS w Kole, w tym w 31 przypadkach psy zgłoszone do obserwacji nie były zaszczepione przeciwko wścieklicznie; właściciele tych psów zostali ukarani mandatami karnymi.

Pobrano również 10 próbek do badań monitoringowych w kierunku pryszczycy, 10 próbek do badań monitoringowych w kierunku choroby pęcherzykowej świń, 15 próbek pomoru świń, 23 próbki w kierunku pomoru u dzików, 14 próbek od bydła na IBR/IPV, 5 próbek wymazów podszwowych ze

stada brojlerów kurzych w kierunku pałeczek Salmonella, 8 próbek urzędowych w kierunku wirusa wścieklizny, 2 próbki w kierunku BVT od owiec i 26 próbek od bydła.

W omawianym okresie pobrano również 11 próbek od padłych dzików na terenie powiatu kolskiego w kierunku ASF.

Pod względem dobrostanu zwierząt wykonano 268 kontroli gospodarstw utrzymujących zwierzęta, wydano 16 zaświadczeń na minimalne warunki utrzymywania zwierząt. Skontrolowano 18 przesyłek zwierząt z państw członkowskich.

W dniu 24 listopada 2017r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole jako służba wiodąca wziął udział w ćwiczeniach współorganizowanych przez KBiP oraz PZZK w zakresie „Działania i współdziałania służb, inspekcji, straży i jednostek samorządu terytorialnego podczas wykrycia ogniska ptasiej grypy (wirusa H5N8)”.

W związku z kolejnymi przypadkami pomoru świń w Polsce, PLW w Kole podjął ścisłą współpracę z Inspekcją Transportu Drogowego oraz Komendą Powiatową Policji w Kole w zakresie wzmożenia kontroli (o różnych porach dnia) środków transportu do przewozu zwierząt, w szczególności trzody chlewnej.

PLW w Kole przeprowadził szkolenie dla rolników utrzymujących trzodę chlewną oraz rozpowszechnił ulotki Głównego Lekarza Weterynarii dla hodowców trzody chlewnej dot. Afrykańskiego pomoru świń.

PLW w Kole w związku z możliwością niekontrolowanego rozprzestrzeniania się ASF u świń i dzików podjął współpracę z PPIS w Kole celem bieżącego nadzoru w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia, dodatkowo rozpoczął nadzór nad odstrzałem sanitarnym dzików przez myśliwych z terenu powiatu kolskiego.

W ramach informacji bieżącej za okres do 19.03.2018r. PLW w Kole w zakładach produkujących żywność pochodzenia zwierzęcego przeprowadził 28 kontroli warunków higieniczno-sanitarnych oraz 1 kontrolę dobrostanu zwierząt w rzeźni, 22 kontrole środków transportu do przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego, 34 kontrole środków transportu do przewozu zwierząt na miejscu oraz 21 kontroli miejsc pozyskiwania mleka.

PLW w Kole rozpoczął nadzór nad odstrzałem sanitarnym dzików przez myśliwych z terenu powiatu kolskiego wzdłuż autostrady A2, celem zmniejszenia populacji dzików na terenie powiatu kolskiego.

Pani Małgorzata Janiak z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kole przedstawiła informację o bieżącym stanie bezpieczeństwa budowlanego na terenie powiatu kolskiego.

Na dzień dzisiejszy wszystkie (39) obiekty wielopowierzchniowe znajdujące się na terenie powiatu kolskiego posiadają aktualne przeglądy, a protokoły kontroli zawierają klauzulę o możliwości bezpiecznego użytkowania. Dokonano kontroli budów w trakcie ich realizacji pod kątem przestrzegania przepisów BIOZ wg prawa budowlanego.

Podsumowując, Inspektor z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego stwierdził, iż stan bezpieczeństwa budowlanego na terenie powiatu jest poprawny.

Starosta Kolski Wieńczysław Oblizajek zamknął wspólne posiedzenie KBiP oraz PZZK.

W dniu 12 lipca 2018r. odbyło się drugie wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na którym przedstawiciele służb powiatowych przedstawili informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu kolskiego.

Wiodącym tematem posiedzenia była sprawa związana z magazynowaniem odpadów przez spółkę ANACO przy ul. Solnej w Kłodawie na działce znajdującej się przy Kopalni Soli „Kłodawa”. W celu wyjaśnienia i omówienia spraw do udziału zaproszono Burmistrza Miasta Kłodawy, przedstawiciela Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatura w Koninie oraz przedstawiciela z Kopalni Soli „KŁODAWA” w Kłodawie.

Spotkanie otworzył Starosta Kolski Wieńczysław Oblizajek. Powitał przybyłych, a następnie poprosił o zabranie głosu w celu omówienia problemu nielegalnego składowiska odpadów na terenie gminy Kłodawa, przez panią Dorotę Galus – pełniącą funkcję Burmistrza Kłodawy.

Pani Dorota Galus podziękowała staroście za zwołanie na jej prośbę posiedzenia PZZK oraz Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Poprosiła o pomoc i podjęcie wspólnych działań dotyczących likwidacji nielegalnego składowiska odpadów, znajdującego się w Kłodawie przy ul. Solnej. Składowisko stwarza zagrożenie i jest niebezpieczeństwem dla mieszkańców i pracowników kopalni. Działania, które podjęła gmina to szereg wysłanych pism do służb, instytucji oraz właścicieli firmy ANACO oraz uruchomienie straży miejskiej i policji w celu monitoringu miejsca przed kolejnymi dostawami śmieci, czy ochronie przed podpaleniem. Właściciele składowiska pisma odbierają, ale niestety nic nie robią w celu usunięcia odpadów. Egzekucja roszczeń jest bezskuteczna. Nie ma pomocy ze strony służb. Zgodnie z przepisami jest to zadanie gminy. Obecnie w firmie jest dwóch właścicieli. Jedyne wsparcie, które może gmina otrzymać to pomoc w formie udzielenia pożyczki na usunięcie odpadów we własnym zakresie. Gminy Kłodawy nie stać na pożyczkę by usunąć śmieci, a następnie żądać zwrotu kosztów od właścicieli. Żaden urząd nie wyegzekwuje tych pieniędzy. Na pismo, z którym wystąpiono do RDOŚ prosząc o zabezpieczenie śmieci, otrzymano odpowiedź, że jest to w gestii gminy. Przede wszystkim jest problem określenia rodzaju składowanych odpadów, są rozbieżności. Po dokonaniu oględzin miejsca składowiska i znajdujących się odpadów, w opinii biegłego z Prokuratury Rejonowej w Kole uznano, że są to odpady niebezpieczne. Przedstawiciel z Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatura w Koninie, po własnych kontrolach wydał decyzję uznając, iż odpady nie są niebezpieczne.

Następnie Starosta głosu udzielił bryg. Robertowi Kropidłowskiemu.

Bryg. Robert Kropidłowski – Komendant Powiatowy PSP w Kole stwierdził, że na dzień dzisiejszy wszystko co był możliwie do wykonania w celu ochrony składowiska przed pożarem, KP PSP w Kole wykonała. Odbiło się kilka spotkań z zarządem kopalni oraz pracownikami informując, jak postępować w przypadku pożaru odpadów i przemieszczenia się trującego dymu szybami wentylacyjnymi do podziemia kopalni. Największy problem będzie z ewakuacją ludności, której może być nawet 400 osób (200 pracowników dołowych oraz 200 turystów korzystających z trasy turystycznej kopalni). Komendant jednoznacznie stwierdził, że odpady należy jak najszybciej usunąć, nie mogą one być składowane w tym miejscu, gdyż zagrażają bezpieczeństwu ludzi w momencie zapalenia się składowiska. W ocenie Komendanta Powiatowego PSP w Kole taka działalność w tej lokalizacji nigdy nie powinna się znaleźć.

Następnie starosta poprosił o wypowiedź w tej sprawie Panią Ewę Lewicką - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole.

PPIS w Kole informuje, że prowadzi nadzór nad obiektem jakim jest Kopalnia Soli, zgodnie z harmonogramem, nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, zakład wzorowo wprowadza działania i procedury, które obowiązują w procesie produkcji soli spożywczej oraz w zakresie bezpieczeństwa pracowników. Ostatnia kontrola odbyła się 12 lipca br. i wynika z niej, że nie stwierdzono nieprawidłowości w procesie produkcji i higieny pracy pracowników.

Jako kolejny zabrał głos Pan Mateusz Kolibabka - Kierownik Działu Inspekcji Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu.

Dotychczas WIOŚ przeprowadził na terenie firmy ANACO trzy kontrole, były one w maju, sierpniu i listopadzie 2017r. W wyniku kontroli ustalono, że zalega tam około 2700 ton odpadów o kodzie 191204, są to plastik i guma, czyli tworzywa sztuczne. Nie stwierdzono magazynowania odpadów niebezpiecznych zarówno na podstawie przedstawionej dokumentacji, jak i przeprowadzonych oględzin. W listopadzie 2017r. dokonano badania gleby w celu stwierdzenia oddziaływania tych odpadów na środowisko gruntowe – wykonane badania nie potwierdziły przekroczenia dopuszczalnych standardów gleby. Stwierdzono, że następuje magazynowanie odpadów w miejscu na ten cel nie przeznaczony (ma to miejsce od 1 lipca 2017r. kiedy wygasła decyzja Starosty Kolskiego i ta nie została przedłużona). Wcześniej stwierdzono, że następuje zbieranie odpadów bez stosownej decyzji (marzec – kwiecień 2017r.), natomiast od maja 2017r. podmiot uzyskał stosowną decyzję i do końca czerwca 2017r. zbierał odpady na podstawie tej decyzji.

Na chwilę obecną stwierdzono zbieranie odpadów bez ważnej decyzji. Ostatnia kontrola była w miesiącu maju 2018 r. i nie wykazała zmian w stosunku do kontroli, które były 2017 r. Stan ilości i jakości odpadów pozostał taki sam. Problem jest z ustaleniem właścicieli odpadów, ponieważ jest to już trzecia firma, ale osoby zarządzające są te same. Na obecną chwilę nie zostało odebrane wezwanie przez współwłaściciela.

Jako następny głos zabrał Pan Jacek Nowaczyk – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Kole, który poinformował, że z dniem 30.06.2017 r. upłynął termin ważności zezwolenia decyzji dla firmy ANACO, zbierane odpady na działce przy ul. Solnej 1 w Kłodawie są nielegalne. Nowa firma dwukrotnie wystąpiła z wnioskiem w sprawie ponownego wydania zezwolenia. Wniosek pozostał bez rozpoznania, gdyż jest niekompletny. Minął rok czasu magazynowania odpadów, które właściciel powinien usunąć. Firma uważa, że nie ma pieniędzy na usunięcie odpadów. O tym fakcie została powiadomiona Prokuratura Rejonowa w Kole. Twierdzi, że nowa ustawa o miejscach magazynowania (projekt z dn. 05.07.2018 r.) wszystkie problemy ze składowiskami rozwiąże. Procedury na uzyskanie zezwolenia na magazynowanie odpadów nie są łatwe do przejścia. M.in. zapisy mówią, że właściciel ubiegający się o zezwolenie będzie również musiał mieć pozwolenie wodno-prawne.

W dalszej części posiedzenia starosta poprosił o zabranie głosu przedstawicieli z Kopalni Soli „KŁODAWA” S. A. w Kłodawie.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Marek Skrzypczak, Członek Zarządu Kopalni Soli „Kłodawa” – obecna sytuacja jest bardzo trudna. Nie tylko dla Kopalni, ale i ze względu na zagrożenie dla mieszkańców. Apeluję po raz kolejny o podjęcie w tej sprawie działań. Zakład ponosi ogromne koszty ekonomiczne choćby z tytułu składek ubezpieczeniowych. Niestety żaden ubezpieczyciel nie ubezpieczy kopalni. Jak przyjdzie spojrzeć ludziom w oczy, gdy coś się stanie. Jak tak dalej pójdzie to zakład nie długo nie będzie obchodził 70-lecie istnienia, bo upadnie ze względów ekonomicznych. Działania są niedobre. Zagrożenie jest coraz większe zarówno dla pracowników jak ekonomii zakładu. Zarząd Kopalni będzie występował ze skargą do władz wyższego szczebla na opieszałość Prokuratury Rejonowej w Kole oraz Prokuratury Okręgowej w Koninie. Mimo obietnic wojewoda wielkopolski nic nie zrobił przez pół roku. Kopalnia nie jest w stanie fizycznie ewakuować ludzi z dołu w krótkim czasie. Kolejnym krokiem kopalni, będzie spotkanie z wojewodą wielkopolskim w celu złożenia wniosku do sądu przeciwko właścicielowi odpadów o zabezpieczenie kopalni oraz zadbanie o bezpieczeństwo ludzi. Na koniec Pan Skrzypczak stwierdził, że nikt nie jest w stanie zapewnić, że nie dojdzie do pożaru składowiska i wynikającego z tego zatrucia powietrza, co jest bardzo istotne dla bezpieczeństwa osób pracujących pod ziemią.

Następnie głos zabrał Pan Michał Wiśniewski, Kierownik Ruchu w Kopalni Soli „KŁODAWA” - nic się nie dzieje w kierunku likwidacji zagrożenia i zapewnienia bezpieczeństwa ludzi. Mamy 400 osób i dwa szyby wentylacyjne: Michał – 200 m oraz Barbara – 150 m, które zaciągają powietrze z zewnątrz (dym) na dół, do podziemia kopalni. Jest też szyb Chrobry, który wyrzuca powietrze. Szyby te są od siebie oddalone.

Jako kolejny wypowiedział się Pan Aleksander Ochendalski, Kierownik Działu Wentylacji w Kopalni Soli „KŁODAWA” – na chwile obecna pracownicy oraz zwiedzający na trasie turystycznej są bezpieczni. Wentylacja powietrza w kopalni jest odpowiednia. Wszystko się zmieni w przypadku pożaru składowiska. Po 5 minutach dym jest już na trasie turystycznej. Trzeba szybko ewakuować ludzi. Turyści to osoby w różnym wieku, ich szybka ewakuacja na powierzchnię jest niewykonalna. Wszyscy będą biegli do szybu wentylacyjnego Chrobry, jedynego wyjścia na zewnątrz, pokonując 600 metrów po drabinie, gdzie nie ma oświetlenia.

Starosta stwierdził, że problem jest bardzo duży, ze względu na zbyt liberalne przepisy. Kopalnia nie była stroną w postępowaniu dotyczącym odpadów. Problem się uwypuklił w momencie występowania pożarów w kraju. Mamy nową rzeczywistość. Toczy się postępowanie egzekucyjne, ale to trwa bardzo długo, terminy są odległe. Spotkanie u wojewody dawało dużo nadziei, ale tak się nie stało. Firma sprzedaje prawa własności, co komplikuje sytuację. Jednoznacznie należy doprowadzić do tego, aby zmusić firmy do likwidacji odpadów, ze względu na zdrowie i życie ludzi.

Pani Izabela Augustyniak, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole zauważyła, że skoro WIOŚ uznał, że nie ma odpadów niebezpiecznych to dlaczego nie można zająć działki na poczet pożyczki lub kredytu by odpady usunąć. Powiatowy inspektor zgodnie z przepisami nie ma obowiązku zajmowania się tą sprawą. Działania podejmowane będą wówczas, gdy zostanie uszkodzony budynek kopalni.

Pan Marek Skrzypczak z Kopalni potwierdził, że otrzymał informację od wojewody, że deklaracja została przesłana do Prokuratora Generalnego, który tą sprawą się zajmie. Dodał jeszcze, że istnienie

kopalni jest zagrożone z uwagi na wysokie ubezpieczenie ze względu na odpady i wynikające z tego zagrożenie pożarowe. Spółka może upaść.

Starosta, Pan Wieńczysław Oblizajek stwierdził, że kopalnia jest własnością skarbu państwa, a więc organy państwa muszą pomóc.

Następnie starosta zwrócił się z pytaniem do Komendanta Powiatowego PSP w Kole: *Czy są urządzenia, które mogą pomóc w trakcie ewakuacji?*

Bryg. Robert Kropidłowski odpowiedział, że są urządzenia do ewakuacji, ale nie ma takich urządzeń, które by uchroniły przed tym zagrożeniem. Wszystkie tamy w szybach kopalni będą się otwierały automatycznie, na to nie ma się wpływu i skażone powietrze przeniknie do kopalni.

Następnie głos zabrała Pani Anna Ciszak – Kaszuba, przedstawicielka Prokuratora Rejonowego w Kole – były podjęte i są podejmowane dalej działania w tej sprawie. Mylone są dwie kwestie: administracyjna i karna. Postępowanie od czerwca obecnego roku prowadzi Prokuratura Okręgowa w Koninie. Natomiast od lipca 2017 roku zebrany materiał pozwolił przedstawić zarzuty właścicielowi firmy. Po otrzymaniu zawiadomienia od Burmistrza Kłodawy prokuratura zleciła dokonanie oględzin przy udziale powiatowych służb. Podczas oględzin pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Kole stwierdzili, że nie ma potrzeby pobierania próbek, bo nie są to odpady niebezpieczne. Prokurator powołał biegłego, który pobrał próby z każdej przyłamy odpadów. Stwierdził, że odpady nie są zgodne z odpadami, na które firma ma pozwolenie, a wręcz są to odpady niebezpieczne. WIOS natomiast stwierdził, że nie są niebezpieczne. Po przesłuchaniu biegłego w ocenie prokuratury, te odpady są niebezpieczne. W swej wypowiedzi podkreśliła oburzenie, iż pracownicy z Powiatowej Inspekcji Sanitarnej nie robili próbek, tylko z oględzin poglądowych stwierdzili, że odpady nie są niebezpieczne. Uważa to, za mało kompetencyjne działanie przez osoby tej służby. Wszystkie czynności przez prokuratora zostały przeprowadzone zgodnie z przepisami i kompetencjami. Postępowanie prokuratora jest ograniczone. Nadal prowadzone jest postępowanie administracyjne. Jest to etap postępowania egzekucyjnego. Z inicjatywy prokuratury rejonowej rozpoczęto drugie postępowanie w zakresie zagrożenia ochrony środowiska.

Odpowiedzi na zarzuty Pani Prokurator udzieliła Pani Ewa Lewicka, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole podkreślając, że w kompetencji naszej inspekcji nie jest badanie odpadów, a sprawdzenie czy jest tu zagrożenie życia i zdrowia mieszkańców. Na firmę ANACO nałożono kary. Były kontrole PPIS w Kole. Nie ma adnotacji po kontroli, że nie stanowi zagrożenia oraz odwrotnie, są adnotacje, że odpady te stanowią zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. Pani Ewa Lewicka prosi o spotkanie z prokuratorem w tej sprawie.

Uzupełniając swoją poprzednią wypowiedź Mateusz Kolibabka, Kierownik Działu Inspekcji Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu Delegatury w Koninie – decyzję wydano na podstawie własnych wyników z pobrania próbek gleby. Ponieważ otrzymane wnioski od prokuratury nie były w pełni kompletne. Przeprowadzone badania wykazały, iż odpady nie wpłynęły na pogorszenie jakości gleby. Koszt badania próbek dokonanych przez WIOS to kwota 40.000 zł. Odpady stanowią zagrożenie, jeżeli się zapalą. WIOS nadal prowadzi działania kontrolne.

Starosta – tylko opinia biegłego powołanego przez prokuratora stanowi, że są to odpady niebezpieczne.

Burmistrz Kłodawy Pani Dorota Galus – raz jeszcze podkreślam, że wszczęte postępowanie jest ciężko wyegzekwować od właścicieli. Jedyne wyjście jest tylko takie, że gmina musi usunąć odpady we własnym zakresie. Pożyczka nie jest realna, pomoc wojewody jest znikoma. Cały czas jest problem, gdyż są dwie opinie: jedna, iż są zgodne z kodami, a druga, że są niebezpieczne.

Starosta Pan Wieńczysław Oblizajek stwierdził, że należy nieustannie monitorować miejsce składowania odpadów. Brakuje sensownego źródła sfinansowania na usunięcie tych odpadów.

Pan Marek Skrzypczak podziękował za zwołanie posiedzenia oraz zaproszenie do udziału w dyskusji. Opieszałość urzędników jest najgorsza oraz fakt jednoznacznej decyzji stwierdzającej jakość składowanych odpadów. Poprosił o pomoc w celu usunięcia odpadów z działki znajdującej się w bezpośrednim sąsiedztwie z kopalnią i wierzy, że działania te będą podjęte.

Pan Jacek Nowaczyk podkreślił, że rozporządzenie reguluje o odpadach niebezpiecznych i nie można innych sposobów regulowania stosować.

Następnie głos zabrał Pan Jacek Kubiak - Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie – gmina wszystkie możliwe sposoby działania podjęła, by wyegzekwować usunięcie odpadów przez właścicieli działki. Pożyczka wzięta przez gminę nie jest możliwa. Zamiast wydawać pieniądze na działania, trzeba wypracować działania, aby osiąść środki finansowe. Zaproponował utworzyć wspólny fundusz. Za zebrane pieniądze wywiozłoby się odpady. Kolejna propozycja to zabrać działki, poprzez egzekucję i zwrócić tym, którzy ponieśli koszty wywozu.

Starosta Pan Wienczysław Oblizajek poparł działania mające na celu egzekucję.

Jednocześnie Starosta zakończył część posiedzenia dotyczącą składowania odpadów na działce przy kopalni i przeszedł do drugiej części zgodnie z programem posiedzenia złożenia sprawozdań przez poszczególne służby, jednostki, straże, inspekcje oraz instytucje za minione półrocze działalności.

Jako pierwszy głos otrzymał Pan Roman Szpurka, przedstawiciel Zarządu Zlewni w Kole, który poinformował, że stan zabezpieczenia wałów i innych urządzeń wodnych w zakresie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego powiatu kolskiego jest dobry. Bark jest zagrożenia powodziowego na terenie powiatu. Wg. ostatnich przeglądów stan techniczny wałów nie zagraża bezpieczeństwu, jedynie są tylko uwagi co do wału na rzece Rgilewce, lecz nie zagraża on bezpieczeństwu. Ostatnie przeglądy roczne nie zanotowały niepokojących zjawisk. Trwają prace projektowe dotyczące umocnienia wału na tzw. Polderze Gozdów w okolicy Janowa, koło odkrywki Koźmin.

Następnie wypowiedział się Pan Grzegorz Kujawa, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole, który poinformował o wzmożonym transporcie węgla brunatnego ulicami miasta Koła przez ciągniki siodłowe z naczepami do przewozu węgla z uwagi na zamknięte tory kolejowe.

Kolejną osobą, która przedstawiła stan bezpieczeństwa był Pan Kazimierz Szymański z Nadleśnictwa Koło, który stwierdził, że występuje wysokie niebezpieczeństwo pożarów w lasach ze względu na suszę. Na chwilę obecną nie został wydany zakaz wstępu do lasu. Ale jest bardzo sucho. Były tylko 4 pożary, które ugaszone zostały w zarodku.

Pani Ewa Lewicka - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole poinformowała o zwiększonej ilości zachorowań na gruźlicę. W powiecie kolskim odnotowano wzrost przypadków o 23,4%, gdzie w skali kraju tylko 12,1%. Największy problem to obecnie stwierdzona wśród młodzieży zwiększona ilość stosowania środków zastępczych i dopalaczy oraz wzrost zgłoszeń od rodziców o ich spożywaniu przez młodych ludzi.

Pani Elżbieta Szurgot z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole przekazała informację, że jest likwidacja prowadzonej działalności lekarskiej w Lubońku. Na chwilę obecną jest 1008 zgłoszonych deklaracji mieszkańców w SP ZOZ w Kole.

Wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego zakończył Pan Marek Banaszewski - Wicestarosta, dziękując wszystkim za udział i merytoryczne przedstawianie wszystkich informacji.

Trzecie z kolei posiedzenie wspólne Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbyło się 9 listopada 2018r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kole.

Porządek wspólnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego przedstawiał się następująco:

1. Bieżącą informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu kolskiego z uwzględnieniem podjętych działań wynikających z okresu zimowego 2018/2019, przedstawili:

- 1) Komendant Powiatowy Policji w Kole,
- 2) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kole,
- 3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole,
- 4) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole,
- 5) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole.

2. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole przedstawił zasady zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu kolskiego w sezonie zimowym 2018/2019.

3. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole przekazał informację o działaniach pomocy społecznej wynikających z powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, a także o przygotowaniu pomocy społecznej na terenie powiatu kolskiego do okresu zimowego, szczególnie w zakresie możliwości udzielenia pomocy osobom potrzebującym (min. samotnym, w podeszłym wieku, niezaradnym życiowo, niepełnosprawnym) i bezdomnym - w formie tymczasowego schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania.

4. Bieżącą informację o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu w zakresie: ochrony zasobów leśnych, bezpieczeństwa energetycznego, bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, pomocy medycznej i przedmedycznej, utrzymania dróg, zarządzania ruchem na drogach, pomocy społecznej, bezpieczeństwa linii przesyłowych gazu, itp. – przedstawili członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Spotkanie otworzył Starosta Kolski Pan Wieńczysław Oblizajek. Powitał przybyłych, a następnie zgodnie ze scenariuszem posiedzenia głosu udzielił przedstawicielowi z Komendy Powiatowej Policji w Kole komisarzowi Markowi Zakrockiemu.

Komisarz Marek Zakrocki poinformował, że w okresie 10 miesięcy bieżącego roku sytuacja stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu kolskiego wygląda następująco:

- wszczęto 946 postępowań przygotowawczych tj. o 34 więcej niż w tym samym okresie roku ubiegłego;
- wzrosła ilość pouczeń, a zmniejszyła się liczba mandatów karnych;
- pracownicy i funkcjonariusze z KPP w Kole brali liczny udział w programach prewencyjnych;
- zabezpieczano imprezy masowe, które przebiegły bez zakłóceń.

W zakresie eliminacji zagrożeń, które mogą wystąpić w okresie zimowym Komenda we współpracy ze Strażą Miejską w Kole oraz Kłodawie będzie prowadzić patrole, prowadzić działania informacyjne wśród bezdomnych i osób niezaradnych życiowo w zakresie możliwości uzyskania pomocy. Będzie także dokonywać bieżącej identyfikacji oraz przekazaniu do właściwych ośrodków pomocy społecznej informacji dotyczących osób bezdomnych, samotnych, które ze względu na sytuację życiową mogą być szczególnie narażone na skutki działania zimy. W przypadku opadów atmosferycznych (śniegu) wzmoczone będą kontrole obiektów wielkopowierzchniowych w celu sprawdzania czy na dachach tych obiektów nie ma zalegającego śniegu bądź lodu. Kończąc swą wypowiedź komisarz poinformował, że od 15 listopada br. numer alarmowy Policji - 997 nie będzie odbierany przez KPP w Kole. Wszelkie zgłoszenia będą przekierowywane na numer 112.

Starosta Pan Wieńczysław Oblizajek poprosił bryg. Krzysztofa Żurawika z KP PSP w Kole o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu kolskiego.

Bryg. Krzysztof Żurawik, p.o. Komendanta Powiatowego PSP w Kole poinformował, że w okresie 10-cu miesięcy br. funkcjonariusze oraz druhowie z jednostek OSP wyjeżdżali 1121 razy do zdarzeń. W związku ze zdarzeniami rannych osób było 92, w tym 2 ratowników. Natomiast osób śmiertelnych 4. W minionym czasie przeprowadzono 117 kontroli podczas których ujawniono 209 nieprawidłowości. Wydano 21 decyzji administracyjnych oraz dokonano 24 odbiorów obiektów. Przeprowadzono 7 kontroli w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w obiektach przeznaczonych do składowania, magazynowania, zbierania lub przetwarzania odpadów, podczas których ujawniono 27 nieprawidłowości oraz nałożono decyzje administracyjne w celu ich usunięcia. Dodatkowo funkcjonariusze prowadzili szeroko akcje prewencyjne m.in. „Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”. Jak co roku w okresie zimowym, wspólnie z PINB w Kole będą prowadzone kontrole obiektów wielkopowierzchniowych.

W związku z sezonem zimowym 2018/2019 w świetlicy Komendy PSP zorganizowano 8 listopada br. spotkanie, w którym udział wzięli przedstawiciele Gminnych Centrów Zarządzania Kryzysowego oraz kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Kole – Robert Jokieli. Celem spotkania było przygotowanie jednostek samorządu terytorialnego do zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i mienia, w szczególności w zakresie:

- transportu i dostarczania środków do życia dla ludności w warunkach braku przejezdności szlaków drogowych i kolejowych;

- zapewnienia zasilania w energię elektryczną dla obiektów ważnych dla funkcjonowania państwa lub występującego zagrożenia życia i zdrowia ludności;
- organizacji czasowego zakwaterowania ewakuowanej ludności;
- przygotowania i dostarczania gorących napojów oraz posiłków osobom uwięzionym w samochodach, pociągach lub przyjętych na czasowe zakwaterowanie.

Starosta, Wieńczysław Oblizajek podkreślił, że nadal istnieje realne zagrożenie pożarem składowiska odpadów w Kłodawie. Próbuje się przypisać wysypisko w Kłodawie staroście. Interpretuje się sprawę wg obecnych przepisów, a nie wg przepisów, gdy była wydawana decyzja. Rok minął od spotkania u wojewody i w ministerstwie. Należy przygotować się na ewentualność wystąpienia zdarzenia, pożaru. Sugerowaliśmy o założenie monitoringu i tak też zrobiono.

Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Kole Pani Ewa Lewicka w swoim wystąpieniu podkreśliła, że bezpieczeństwo sanitarne mieszkańców powiatu jest zachowane. Nie wpłynęły do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole od lekarzy rodzinnych z terenu powiatu kolskiego zgłoszenia rozpoznania zachorowania na grypę i choroby grypopodobne. Jest podejrzenie zachorowania po 20 roku życia osoby z gminy Babiak. Największym problemem jest coraz częstsze uchylanie się rodziców od szczepień dzieci obowiązkowymi szczepieniami ochronnymi. Już teraz jest 133 dzieci, które nie zostały zaszczepione. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba wzrasta średnio o 15 dzieci.

Na terenie powiatu jest 26 publicznych ujęć wody. Dwa wodociągi publiczne nie spełniają wymagań w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi tj. w Dąbiu oraz Osieku Wielkim, w wodzie jest za dużo manganu.

Wracając do poprzedniego posiedzenia komisji i zespołu z dnia 12 lipca, dotyczącego m.in. składowiska znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie Kopalni Soli Kłodawa Pani Ewa Lewicka poinformowała, że kontrola składowiska nie jest w kompetencji PPIS. Kontrolowana jest Kopalnia, czy zachowane są warunki bezpieczeństwa produkcji żywności.

Jako kolejny głos zabral Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole Pan Radosław Namyślak, który poinformował, że nie stwierdzono chorób zakaźnych zwierząt ani uchybień w zakresie bezpieczeństwa żywności. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono 181 kontroli warunków higieniczno-sanitarnych, 15 kontroli dobrostanu zwierząt w rzeźni, 63 kontrole środków transportu do przewozu produktów pochodzenia zwierzęcego, 88 kontrole środków transportu do przewozu zwierząt na miejscu oraz 43 kontrole miejsc pozyskiwania mleka. PLW w Kole przeprowadził szkolenia dla rolników utrzymujących trzodę chlewną oraz rozpowszechnił ulotki Głównego Lekarza Weterynarii dla hodowców trzody chlewnej w sprawie afrykańskiego pomoru świń. Dodatkowo prowadzony został nadzór nad odstrzałem sanitarnym dzików przez myśliwych z terenu powiatu kolskiego wzdłuż autostrady A2, celem zmniejszenia populacji dzików na terenie powiatu kolskiego.

Pani Izabela Augustyniak, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kole przekazała informacje, że na dzień 6 listopada 2018r. wszystkie obiekty wielkopowierzchniowe, których na terenie powiatu kolskiego jest 40 posiadają aktualne przeglądy, a protokoły zawierają klauzulę o możliwości bezpiecznego użytkowania. W ramach prewencji dotyczącej bezpiecznego użytkowania obiektów zamieszczono informacje na stronie internetowej PINB: "Jak zapobiegać zatruciom tlenkiem węgla?, Jak rozpocząć sezon grzewczy? oraz Jakie prawa i obowiązki i kary grożą z tytułu nie przestrzegania ustawy Prawo budowlane?" Jak każdego roku PINB z Komendą Powiatową PSP w Kole będzie prowadzi wspólne kontrole usuwania śniegu z dachów obiektów wielkopowierzchniowych. Obecnie stan bezpieczeństwa pod względem użytkowania obiektów i przestrzegania przepisów Prawa budowlanego w powiecie kolskim jest poprawny.

Ze względu na inne obowiązki i wyjazd służbowy Pan Wieńczysław Oblizajek prowadzenie dalszej części posiedzenia przekazał Wicestarście Panu Markowi Banaszewskiemu.

Pan Jacek Nowaczyk, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Kole zwrócił się do obecnych, aby używano poprawnej nazwy. Ponieważ w Kłodawie jest miejsce do składowania (magazynowania) odpadów, a nie jak się nazywa składowisko odpadów. Nowa ustawa o miejscach magazynowania w dużej mierze to usprawni. Chodź wydaje się, że nowe przepisy wywołają taki skutek, że do lasów będą podrzucane śmieci.

Bryg. Krzysztof Żurawik, Komendant Powiatowy PSP w Kole podkreślił, że nowe przepisy ustawy o odpadach dają kompetencje PSP, aby prowadzić nadzór nad składowaniem i magazynowaniem materiałów z punktu widzenia ochrony przeciwpożarowej. Przepisy są wymagające, ale nie ma jeszcze przepisów wykonawczych, na których PSP może się oprzeć.

Jako następny głos zabral Pan Grzegorz Kujawa, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kole, który poinformował, że okres zimowego utrzymania dróg rozpoczął z dniem 15 października 2018 roku i potrwa do 31 marca 2019 r. Przez cały okres zimowy będą prowadzone dyżury, które koordynuje dyrektor PZD w Kole. Informacje o akcji zimowego utrzymania dróg przekazano 16 października 2018 r. poszczególnym Urzędom Miast i Gmin Powiatu Kolskiego, Powiatowej Komendzie PSP w Kole, Powiatowej Komendzie Policji w Kole oraz Przedsiębiorstwu Komunikacji Samochodowej w Koninie i Pogotowiu Ratunkowemu w Kole.

W wolnych głosach komisarz Marek Zakrocki z KPP w Kole poinformował, iż z dniem 15 listopada br. nie będzie aktywny nr 997, będzie przełączenie na nr 112.

Informację o działaniach pomocy społecznej wynikających z powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, a także o przygotowaniu pomocy społecznej na terenie powiatu kolskiego do okresu zimowego, szczególnie w zakresie możliwości udzielenia pomocy osobom potrzebującym (min. samotnym, w podeszłym wieku, niezaradnym życiowo, niepełnosprawnym) i bezdomnym – w formie tymczasowego schronienia, posiłku i niezbędnego ubrania, przedstawiła Pani Agnieszka Rusin - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole PCPR w Kole w ramach swoich zadań od 2011 roku realizuje Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie. W ramach swych zadań PCPR w Kole prowadzi poradnictwo specjalistyczne dla osób zgłaszających się z problemem przemocy w rodzinie. Pracownicy podnoszą kwalifikację, biorą udział w szkoleniach w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W związku ze zbliżającym okresem zimowym PCPR w Kole zwróciło się do ośrodków pomocy społecznej, domów pomocy społecznej, środowiskowych domów samopomocy, warsztatów terapii zajęciowej oraz organizacji pozarządowych działających na terenie powiatu kolskiego z prośbą o podjęcie działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom naszego powiatu, zwrócenia uwagi na osoby w trudnej sytuacji życiowej i udzielanie w miarę możliwości pomocy w formie schronienia, gorącego posiłku i ciepłej odzieży. Rozpowszechniona została informacja o miejscach świadczących wsparcie osobom potrzebującym:

- całodobową, doraźną pomoc w formie schronienia świadczy Noclegownia w Kole, przy ul. Sosnowej 1,
- gorący posiłek w dniach od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 – 13:00 wydawany jest w stołówce MOPS w Kole, przy ul. Dąbska 40.

PCPR w Kole wystosowało również pismo do OPS-w, DPS-ów, ŚDS-ów i WTZ-ów o obowiązku usuwania zalegającego na dachach śniegu i lodu oraz odśnieżania chodników.

W drugiej części posiedzenia Wicestarosta Pan Marek Banaszewski poprosił o bieżące składanie informacji przez pozostałych uczestników posiedzenia:

- Pan Kazimierz Szymański z Nadleśnictwa Koło: w okresie trzech kwartałów br. na terenie nadleśnictwa wystąpiło 6 pożarów na powierzchni 0,35 ha, które ugaszono w zarodku. Zagrożenie pożarowe w ostatnich latach zostało ograniczone do minimum. Jest to w dużej mierze zasługa dzięki szybkiemu reagowaniu na powstałe zagrożonej PSP w Kole oraz OSP. Kolejne szkody wywołane były przez silne huragany i wiatry. Szkody wystąpiły na powierzchni 14 ha. Zauważa się szkody od zwierzy płowej, nastąpiła zwiększona penetracja lasu,
- bryg. Krzysztof Żurawik potwierdził, że pożarów lasów jest mniej, a przy tym dojazd do miejsc jest krótszy, coraz lepiej jest prewencyjnie, ale to w dużej mierze jest zasługa leśników.

O przedstawienie informacji z zakresu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego Wicestarosta poprosił Pana Jana Bartczaka - Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole.

Pan Jan Bartczak poinformował, że na chwilę obecną nie ma zagrożenia powodziowego. Na terenie powiatu kolskiego za 2,5 mln zł są prowadzone roboty inwestycyjne, w tym:

- budowa nowego urządzenia piętrzącego wodę na rzece Rgilewce w Grzegorzewie, co spowoduje spływ wody i jednocześnie ograniczy jej przepływ, co będzie skutkowało przeciwdziałaniem suszy;

- roboty utrzymaniowe – wykaszanie wałów (w tym roku jeden raz), dobrze, że czynności te wykonywane są teraz a nie w okresie suszy, kiedy występowało zagrożenie pożarowe.

Podpisano umowę na sporządzenie dokumentacji dotyczącej modernizacji wału od strony Gozdowa i lewego wału miasta Koła oraz Kanału Ulgi. Koszt dokumentacji technicznej i wzmocnienia to 330 tysięcy złotych i dotyczy to około 7 km wałów w mieście Kole i Polderu Gozdów.

Następnie Wicestarosta poprosił o przedstawienie struktury organizacyjnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Pan Jan Bartczak zreferował, że na mocy ustawy z dnia 1 stycznia 2018 r. głównym podmiotem odpowiedzialnym za krajową gospodarkę wodną jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, zwane dalej Wodami Polskimi. Wody Polskie są państwową osobą prawną w skład której wchodzi:

- Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie;
- regionalne zarządy gospodarki wodnej z siedzibami w Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, Szczecinie, Gliwicach, Krakowie, Lublinie, Poznaniu, Rzeszowie, Warszawie i Wrocławiu;
- 50 zarządów zlewni
- 330 nadzorów wodnych.

Układ zlewni nie pokrywa się z podziałem administracyjnym. Dyrektorowi Zarządu Zlewni w Kole podlega 6 Nadzorów Wodnych, które są: w Kole, Turku, Koninie, Słupcy, Wrześni i Środzie Wielkopolskiej. Powiat Kolski podzielony jest na kilka Zlewni, których siedziby RZGW są w Bydgoszczy, Poznaniu (m.in. Zarząd Zlewni w Sieradzu) oraz w Warszawie (m.in. Zarząd Zlewni w Łowiczu). Trwają rozmowy, aby organem właściwym do wydawania uzgodnienia środowiskowego był Zarząd Zlewni. Ponieważ to pracownicy Zarządu Zlewni wykonują pracę i odsyłają gotowe dokumenty do RZGW w celu uzyskania podpisu. Kończąc swą wypowiedź Pan Jan Bartczak dodał, iż na koniec tego roku Zarząd Zlewni będzie dysponować dokumentami dotyczącymi wałów przeciwpowodziowych.

W wolnych wnioskach bryg. Krzysztof Żurawik ze względu na zmiany wystąpił z wnioskiem o spotkanie robocze w sprawie ochrony przeciwpowodziowej.

Inicjatywę poparł Robert Jokiel – Kierownik Powiatowego centrum Zarządzania Kryzysowego w Kole proponując jednocześnie, aby spotkanie to, odbyło się w Starostwie Powiatowym w Kole.

W dalszej części posiedzenia głos zabrała Pani Zofia Rowecka, Kierownik Biura Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Kole podkreśliła, że młodzież PCK to wolontariusze, którzy chętnie służą pomocą, gdy się ich o to poprosi. W minionym czasie młodzież PCK zabezpieczała pod względem medycznym szereg imprez czy uroczystości jakie odbywały się na terenie powiatu kolskiego, m.in.: Święto Narodowe Konstytucji 3 Maja, Dni Koła, Marsz Pamięci, Wielkopolskie Święto Mleka i Powiatu Kolskiego, dożynki powiatowe, gminne czy Narodowe Święto Niepodległości. Młodzież włączała się w organizacje wspólnie z gminami, służbami, inspekcjami oraz zakładami pracy różnorodnych akcji, działań edukacyjnych m.in. krwiodawstwa, zbiórki żywności, odzieży oraz przyborów szkolnych.

Wicestarosta Pan Marek Banaszewski w imieniu własnym i wszystkich podziękował Pani Zofii Roweckiej za wszystkie podjęte działania na rzecz bezpieczeństwa ludności.

Następnie o przedstawianie bieżącej informacji o stanie bezpieczeństwa w zakresie zarządzania ruchem na drogach gminnych i powiatowych poprosił Pana Sławomira Wojtysiaka.

Pan Sławomir Wojtysiak, Inspektor ds. Zarządzania ruchem na drogach i organizacji publicznego transportu zbiorowego Starostwa Powiatowego w Kole podkreślił, że w najbliższym czasie ze względu na planowany remont nawierzchni jezdni oraz przebudowy mogą wystąpić znaczne utrudnienia na: odcinku ulicy Sienkiewicza, Cegielnianej oraz na odcinku ulicy Przemysłowej. Uciążliwości w ruchu i zwiększone nietężenie ruchu drogowego powodują samochody ciężarowe przewożące węgiel brunatny z KWB w kierunku Turku.

Trzecie wspólne posiedzenie komisji i zespołu zakończył Wicestarosta Pan Marek Banaszewski, dziękując wszystkim za udział i merytoryczne przedstawianie informacji.

Czwarte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 24 grudnia 2018r. Komisji przewodniczył Starosta Kolski Pan Robert Kropidłowski.

Porządek posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawiał się następująco:

1) powołano nowych członków do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2017/2020:

- Roberta Kropidłowskiego - Starostę Kolskiego – na Przewodniczącego Komisji;
- Marka Marciniaka – radnego delegowanego przez Radę Powiatu Kolskiego;
- Lecha Splitera – radnego delegowanego przez Radę Powiatu Kolskiego;
- bryg. Krzysztofa Żurawika – osobę powołaną przez Starostę Kolskiego;
- Sylwestra Chęcińskiego – Wicestarostę – z głosem doradczym;

2) poddano opiniowaniu projekt budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu – zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 995 ze zm.).

Projekt budżetu powiatu w zakresie oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, przedstawił skarbnik Pan Zygmunt Sołtysiak.

Rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (nie mniej niż 0,5% wydatków budżetu pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu) ustalono w kwocie 160 000,00zł.

Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu na rok 2019 w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Kolskiego.

Starosta Kolski Pan Robert Kropidłowski pismem z dnia 24 grudnia 2018r. nr PZ.551.6.2018 poinformował Radę Powiatu Kolskiego o jednogłośnym, pozytywnym zaopiniowaniu projektu budżetu powiatu na rok 2019 w zakresie dotyczącym porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Kolskiego.

Wnioski podejmowane na posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2018 były przekazywane zainteresowanym, a uwagi i propozycje - wdrażane w życie.

Należy stwierdzić, że współpraca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku ze służbami powiatowymi, oraz instytucjami działającymi na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego układała się bardzo dobrze. Członkowie Komisji aktywnie uczestniczyli w jej pracach oraz wnosili szereg wniosków, uwag i propozycji mających na celu podwyższenie poziomu bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Kolskim.

Starosta Kolski
(-) Robert Kropidłowski